

Raport z wykorzystania środków na działania streetworkingowe od Fundacji MALAK

Data: 10.10.2023 r.

Korzystający: Stowarzyszenie WĘDKA z Torunia

Okres raportowania: marzec – wrzesień 2023 (7 miesięcy)

Nasze potrzeby koncentrowały się głównie na zatrudnieniu streetworkerów w Toruniu i po za nim. Zatrudnienie obejmuje wynagrodzenie od kilku do kilkudziesięciu godzin pracy miesięcznie na jednego streetworkera. Są to często dodatkowe zaangażowania, bo główne etaty realizują w innych miejscach pracy. Współpracujemy z blisko 25 streetworkerami w całym kraju. Do końca roku chcemy podwoić ich liczbę. Dzięki wsparciu z Fundacji MALAK pozyskaliśmy środki dodatkowe na działania w postaci warsztatów dla streetworkerów oraz pierwszej konferencji dla streetworkerów w Polsce, która odbędzie się 20 XI.2023 roku.

Nasi streetworkerzy pracowali i pracują w poniższych miastach:

- | | |
|-----------|-------------|
| - Toruń | - Wrocław |
| - Jarocin | - Bydgoszcz |
| - Chełmża | |

Jesteśmy w trakcie uruchamiania kolejnych zespołów streetworkerskich w miastach:

- | | | |
|-----------|---------------|------------|
| - Kraków | - Grudziądz | - Skrwilno |
| - Wrocław | - Ciechocinek | - Lipno |
| - Gdańsk | - Konin | |

Dzięki wsparciu finansowemu uruchomiliśmy kilka nowatorskich inicjatyw. Wymienimy trzy z nich, które mamy dobrze opracowane i rokują na szansę uruchomienia także poza Toruniem, są to: Piłka dla każdego, Galeria Spotkania, WĘDKA na MOSCIE.

1. Piłka dla każdego

OPIS INICJATYWY

W odpowiedzi na rosnące potrzeby integracji i aktywności fizycznej młodzieży, Stowarzyszenie WĘDKA w partnerstwie ze Stowarzyszeniem One Passion One Love WP z Lubicza rozpoczęło inicjatywę - "Piłka dla każdego" zwaną dalej PDK. Zdajemy sobie sprawę, że sport jest potężnym narzędziem budowania umiejętności społecznych, wzmocnienia poczucia wspólnoty i kształtowania zdrowego stylu życia. "Piłka dla każdego" to projekt, którego misją jest uczynienie piłki nożnej - najpopularniejszego sportu na świecie, dostępnym dla każdego dziecka i młodzieżowca, niezależnie od pochodzenia, statusu społecznego czy umiejętności. Wierzimy, że poprzez grę i rywalizację możemy wspierać rozwój osobisty, budować relacje i wspierać integrację społeczną. W rolę trenerów wcielili się streetworkerzy sportowi. Dzięki tej inicjatywie wprowadziliśmy modyfikację metody streetworkingu o streetworking tematyczny. PDK tworzona jest przez pasjonatów piłki nożnej,

„przynętą” jest tu zatem piłka nożna, a ogólnie sport. Dlatego streetworkerzy nasi to trenerzy, sportowcy. Stąd stanowisko streetworkera sportowego.

CELE

Kluczowym celem tej inicjatywy jest udostępnienie struktur i możliwości sportowych dla młodzieży, która z różnych przyczyn może czuć się wykluczona lub pozbawiona możliwości udziału w zorganizowanych formach sportu. Dążymy do stworzenia otwartych, przyjaznych i inkluzywnych przestrzeni, gdzie młodzi ludzie mogą odkrywać swoje pasje, rozwijać talent i uczestniczyć w zdrowej rywalizacji.

DZIAŁANIA

Działania w ramach PDK obejmują organizację regularnych, darmowych prowadzonych przez profesjonalnych trenerów treningów oraz lokalnych meczów i turniejów piłkarskich. Nierzadko prowadzącymi zajęcia stają się sami uczestnicy treningów. Umożliwiamy rozpoczęcie kursów trenerskich, warsztaty dla trenerów. Chcemy, aby sport stawał się alternatywnym sposobem spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież.

Nasze zespoły streetworkingowe, w tym trenerzy i mentorzy, są aktywnie zaangażowane w poszukiwaniu i wspieraniu młodzieży, którzy mogą skorzystać z tego programu. Dzięki środkom z dotacji, mamy możliwość nie tylko organizowania regularnych treningów i meczów, ale także zapewnienia niezbędnego wsparcia odzieżowego uczestników, którym nie rzadko brakuje obuwia sportowego, i ubioru. Również istotne jest tworzenie bezpiecznych i wspierających środowisk, gdzie młodzi ludzie mogą uczyć się, rosnąć i rywalizować, budując przy tym wartościowe relacje z rówieśnikami i dorosłymi mentorami. Każde biorący udział w PDK otrzymuje indywidualne wsparcie, aby odkryć swoje mocne strony, pokonać wyzwania i dążyć do osiągnięcia swojego pełnego potencjału. PDK to także poszukiwanie utalentowanych i rokujących zawodników, którzy bez naszego wsparcia nie mogą pozwolić sobie na płatne treningi w akademiach piłkarskich. Poszukujemy dla nich sponsorów, którzy będą chcieli opłacać im akademie piłkarską. Mamy już takich „złowionych” kilku zawodników.

Do społeczności PDK (grupa na Facebooku rozrasta się miesięcznie o średnio 100 osób) dołączają rodzice uczestników, sami uczestnicy, ale i nasi sponsorzy, i sympatycy inicjatywy. Prowadzimy treningi i grupy w Toruniu, Gronowie, Nowej Wsi, Lubiczu. W tym roku planujemy jeszcze uruchomić kolejne 4 lokalizacje i 5 grup. Obecnie tygodniowo w naszych grupach trenuje blisko 200 dzieci i młodzieży. Nowe dzieci stale dołączają wraz z bardzo zadowolonymi rodzicami. Okazuje się, że nikt przed nami nie wyszedł do dzieci na wioskach wokół Torunia z takim pomysłem, rodziców nie stać na dowożenie dzieci spod Torunia do akademii/szkółek piłkarskich, które też tanie nie są. My jako streetworkerzy dojeżdżamy na wioski i to jest nasz strzał w „10”.

Bez wsparcia z dotacji Fundacji Malak nie byłoby to możliwe. Dzięki wsparciu mamy środki na opłacanie blisko już teraz 10 streetworkerów sportowych w Toruniu i 3 po za nim.

2. Streetworking w Galeriach Handlowych - „Galeria Spotkania”

OPIS INICJATYWY

W erze cyfryzacji i rosnącej popularności centrów handlowych jako miejsc spędzania wolnego czasu przez młodzież, Stowarzyszenie WĘDKA rozszerza swoje działania streetworkingowe, wprowadzając innowacyjny program „Galeria Spotkania” w galeriach handlowych. Inicjatywa streetworkingu w galeriach handlowych to nowatorskie podejście, które ma na celu zwiększenie naszego zasięgu i wpływu na życie młodych ludzi. Jesteśmy przekonani, że poprzez bezpośredni kontakt, zaangażowanie i wsparcie możemy pomóc młodzieży odnaleźć swoją drogę, zwiększyć poczucie wartości i wpłynąć na ich przyszłość, przyczyniając się do budowania silniejszej i bardziej zintegrowanej społeczności.

CELE

Głównym celem tej inicjatywy jest dotarcie do młodych ludzi, którzy spędzają swój czas w centrach handlowych, aby zaoferować im wsparcie, edukację i alternatywne formy spędzania czasu wolnego. Dążymy do stworzenia środowiska, w którym młodzież może rozwijać swoje zainteresowania, umiejętności i talenty, a także otrzymać wsparcie w kwestiach, z którymi zmagają się na co dzień. Tam gdzie to będzie możliwe, a dyrekcja galerii handlowej zainteresowana ściślejszą współpracą chcemy otwierać Mhuby (niebawem powstanie strona www.mhub.pl), czyli miejsca spotkań młodzieży w Galerii Handlowej.

DZIAŁANIA

Nasi doświadczeni streetworkerzy będą obecni w kluczowych galeriach handlowych, angażując młodzież w rozmowy, spotkania. Chcemy ich wysłuchiwać, proponować, włączać, zapraszać do wolontariatu, do innych działań. Bardzo zależy nam być w tych miejscach, gdzie pojawiały się próby samobójcze. One najbardziej przyciągają kolejnych potencjalnych młodych samobójców. Dzięki środkom z dotacji możemy zapraszać młodzież na posiłki, do kina lub zaspokajać inne potrzeby. Młodzież potrafi siedzieć w strefie jadalnej w galerii przez kilka godzin przy jednym zamówionym napoju. Nie stać ich na posiłki, i nie raz dopuszczają się kradzieży lub nie rzadko prostytuują się w galeriach (dobrze to zjawisko ukazuje film „Galerianki” z 2016 roku reż. Katarzyna Rosłaniec)

Inicjatywa „Galeria Spotkania” w galeriach handlowych zyskuje coraz większą popularność wśród młodzieży. Zauważyliśmy wzrost świadomości młodych ludzi na temat dostępnych zasobów i wsparcia, a także rosnące zainteresowanie uczestnictwem w naszych inicjatywach. Bardzo ochocza do inicjatywy włączają się studenci. Staramy się regularnie adaptować i rozwijać nasze działania, aby były jak najbardziej efektywne i dostosowane do zmieniających się potrzeb młodzieży.

3. Wędką na moście

OPIS INICJATYWY

„WĘDKA na MOŚCIE” to kolejny kamień milowy w działaniach Stowarzyszenia WĘDKA, mający na celu zapewnienie bezpośredniego wsparcia i wsłuchania się w głos młodzieży oraz osób potrzebujących. Zdajemy sobie sprawę, że dla wielu osób mosty, które łączą, bywają miejscami, gdzie czują się rozdarte i osamotnione. Dlatego zdecydowaliśmy wyjść naprzeciw tym potrzebom, stając się mostem łączącym ich wewnętrzny świat z otaczającą rzeczywistością. Inicjatorką tej inicjatywy jest nasza streetworkerka z Wrocławia, która zna bardzo dobrze z autopsji dylematy z jakimi zderzają się dziś młodzi: samobójstwa, narkotyki, samookaleczanie itp.

CELE

„WĘDKA na MOŚCIE” została stworzona, aby dotrzeć do osób, które poszukują miejsca, gdzie mogą się wyrazić, porozmawiać i otrzymać wsparcie. Na wybranych mostach w Toruniu i Wrocławiu w stałe dni i godziny nasz zespół – streetworkerzy i terapeuci są anonimowo dostępni, aby słuchać, rozmawiać i wspierać. Chcemy, aby „WĘDKA na MOŚCIE” stała się miejscem bezpiecznym i otwartym, gdzie każdy, kto tego potrzebuje, może poczuć, że jest słyszany i zrozumiany, a jego uczucia i myśli są ważne.

DZIAŁANIA

Podczas dyżurów na mostach, nasi specjaliści są w pełni dostępni dla tych, którzy potrzebują wsparcia. Każda rozmowa traktowana jest z pełnym szacunkiem i zaangażowaniem, zapewniając przestrzeń, w której uczestnicy mogą wyrażać swoje uczucia, myśli i obawy bez obawy o ocenę czy krytykę.

Nasze działania skupiają się również na zapobieganiu samobójstw i wsparciu osób w kryzysie. Poprzez ten osobisty i bezpośredni kontakt, staramy się budować więzi, które mogą być pierwszym krokiem w drodze do uzyskania profesjonalnej pomocy i wsparcia. Streetworkerka z Wrocławia przez kilka miesięcy wsparła kilkadziesiąt osób, w tym ratując od desperackiego kroku kilkoro z nich.

„WĘDKA na MOŚCIE” zyskuje coraz większe uznanie i zaufanie wśród społeczności. To nie tylko inicjatywa wspierająca, ale także platforma edukacyjna i społeczna. Dzięki niej udało się zainicjować ważne rozmowy, zmniejszyć poczucie izolacji i pomóc wielu osobom znaleźć drogę do lepszego samopoczucia i równowagi psychicznej.

Dążymy do tego, aby „WĘDKA na MOŚCIE” była znana i dostępna dla każdego, kto potrzebuje miejsca, gdzie może znaleźć wsparcie, zrozumienie i nadzieję na przyszłość, w której nie będą sami, a ich uczucia i doświadczenia są ważne i mają znaczenie. Chcielibyśmy tę inicjatywę, jak i inne opisane w raporcie rozpowszechnić na całą Polskę, aby w każdym mieście na moście był streetworker na dyżurze.

OSIĄGNIĘCIA I REZULTATY

Dzięki otrzymanym środkom przez ponad pół roku osiągnęliśmy to czego nie udało się nam przez 11 lat. Jednakże, wiemy, że ten czas był potrzebny, bo przez te 11 lat uczyliśmy się streetworkingu na ulicach, od dzieci, od młodzieży, która teraz stała się naszymi pracownikami. Wszystko ma więc swój najlepszy czas. WĘDKA swoje korzenie ma stale w Bogu, nie są to co prawda tabliczki „na czoło”, ale litery wiary wyryte w sercach. Wierzmy, że wszystko ma swój czas i ta dotacja przyszła do nas w najlepszym, czyli wtedy kiedy byliśmy już gotowi na szersze wyjście z naszymi streetworkerami na szeroko pojęte ulice.

Poniżej trochę danych liczbowych:

- zwiększyliśmy zatrudnienie streetworkerów z 5 do 25, a w planach mamy do końca 2023 zatrudnić 50 streetworkerów w Polsce
- wzrosła liczba dzieci z 30 do ponad 200 objętych inicjatywą Piłka dla każdego
- wzrosła liczba streetworkerów sportowych z 1 do 10

- powstało stanowisko koordynatora streetworkerów sportowych
- zwiększyliśmy zasięg naszych działań do nowych obszarów miasta, z 3 dzielnic do 5 dzielnic
- weszliśmy z działaniami streetworkingowymi do innych miast w Polsce, z 3 w jakich byliśmy do blisko 15 do końca 2023 roku
- stworzyliśmy lub rozwinęliśmy nowe inicjatywy: 3 gotowe do aplikowania w innych miastach
- zmotywowaliśmy się do uruchomienia w 2024 roku pierwszego w Polsce Zawodowego Kursu Streetworkingu (certyfikowanego)
- zmotywowaliśmy się do tworzenia serwisu dla streetworkerów i zainteresowanych streetworkingiem w Polsce – www.streetworking.pl
- planujemy uruchomić kanał o streetworkingu na YouTube

PODZIĘKOWANIA

Chcielibyśmy wyrazić naszą głęboką wdzięczność za otrzymane środki, które umożliwiły nam zwiększenie wpływu i wsparcia dla młodych ludzi w naszej społeczności. Jesteśmy podekscytowani kontynuacją naszej misji i dalszym wykorzystywaniem tych środków, aby inspirować, wspierać i umożliwiać młodzieży osiągnięcie pełni swojego potencjału dzięki streetworkingowi.

Z wdzięcznością

Wojciech Przybysz

